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Data ___/___/2023 

 

 

PROCESVERBAL – TIPI I KONTRATËS – SHERBIME 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

- Objekti i procedurës: “Sigurimi i Pasurisë së Albcontrol - Sh.a” 

- Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (cpv): 98341140‐8 Shërbime 

sigurimi. 

- Vlera e fondit limit: 90,485,000 (nëntëdhjetë milionë e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë) 

lekë pa tvsh ose 877,899 (tetëqind e  shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë) Euro pa tvsh. (Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankes të Shqipërisë në datën 

20.12.2023 është 103.07 Lek/ Euro). 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 

2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor ALBCONTROL SHA ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

Argumentimi: 

Kriteret e mësipërme janë vendosur në përputhje me Nenin 82 “Formulari përmbledhës i vetë 

deklarimet” dhe Neni 83 “Sigurimi i ofertës” të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe 

në mbështetje të nenit 30, pika 1, të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik, i ndryshuar. Në Nenin 83 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” citohet: 

“Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”, 

Neni 82, i LPP “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose 

entet Kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetë deklarimet, sipas parashikimeve të këtij ligji. 

Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik”. 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1. Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  

2.1.1 Ofertuesi duhet të jetë shoqeri sigurimesh, e cila të përmbushë të gjitha kërkesat e Legjislacionit 

të fushës, e pajisur me leje për ushtrim të aktivitetit sigurime dhe/ose risigurime nga Autoriteti i 
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Mbikqyrjes Financiare (AMF), ku të jenë specifikuar qartë grupet/klasat për sigurimet e kërkuara në 

këtë tender. 

Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti operatori ekonomik duhet te paraqese Licencen “Per te 

ushtruar veprimtari sigurimi jo-jete, ne territorin e Republikes se Shqiperise” ku perfshihen Klasat 8 

dhe 9, te leshuara nga Autoriteti i Mbykqyrjes Financiare (AMF). 

 

Përjashtohen nga kjo procedurë Brokerat dhe agjentet e sigurimeve.  

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4/a, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si 

dhe nenit 28, pika 2 e ligjit nr. 52/2014 ”Për veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit”, me qëllim 

njohjen e të drejtës të subjektit për të kryer shërbime në ushtrojnë veprimtarinë e sigurimit të jo-jetës 

në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe objektin e prokurimit. 

 

2.1.2 Licenca profesionale dhe CV të stafit kryesor përgjegjës për zbatimin e kontratës: 

Shoqëria e sigurimit duhet të ketë pjesë të stafit të saj vleresues rrisku si dhe jo me pak se dy  

vlerësues dëmesh në sigurime të liçencuar nga Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare, sipas parashikimit 

të kuadrit ligjor në fuqi.  

Për të vërtetuar këtë kriter Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtem: 

 

a) Stafi kryesor pergjegjes per vleresimin e rriskut, qe vertetohet me: 

- CV te stafit kryesor per marrjen ne sigurim dhe vleresimin e rriskut. 

 

b) Stafi vleresues demesh, qe vertetohet me: 

- CV (curriculum Vitae); 

- Kontratë pune (e vlefshme); 

- Licencë e vlerësuesit të dëmit në sigurime (e vlefshme). 

 

Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i kërkuar do të paraqitet nga 

ofertuesi fitues përpara dhënies së kontratës (Sipas pikës 1 dhe pikës 6, të nenit 26, të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021) 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të provojnë përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike 

dhe profesionale objekt kontrate. 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:    

      

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore të 3 (tre) viteve të fundit financiare (2020,2021,2022), ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3 e LPP, si dhe nenin 43, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 



 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

dispozitat e legjislacionit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave Nr.5, datë 30.01.2006, “Për tatimin mbi të ardhurat”, i 

ndryshuar. VKM-së nr.922 datë 29.12.2014 “Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore 

dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike”. Duke marrë në 

konsideratë specifikën e mallrave objekt proçedure prokurimi, kërkohet që OE ofertues të paraqesë 

se disponon kapacitetet e nevojshme ekonomike dhe financiare për ta realizuar atë në kohë dhe në 

përputhje me specifikimet teknike të kërkuara. Për këtë, OE ofertues duhet te ketë disponibilitetin e 

duhur ekonomik dhe me ketë qellim, eshte argumentuar se vlera e xhiros për tre vitet e fundit 

financiare të jetë jo më e vogël se vlera e përllogaritur e fondit limit. 

 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 2020, 

2021, 2022 të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik është në 

kushtet e përcaktimeve të nenit 41 të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet të 

shoqërohen edhe me raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera, nga 

auditues ligjorë ose shoqëri audituese. 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport 

negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, të LPP, si dhe  

nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i 

ndryshuar, si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, përkatësisht në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 

"Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e 

detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 

elektronike", si dhe në Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar. Janë vendosur kriteret e mësipërme, për të vërtetuar se operatorët ekonomikë 

zotërojnë kapacitetet ekonomike e financiare për të përmbushur kontratën me sukses. 

 

 

2.3  Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në një vlerë jo më të 

vogël se 40 % e vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

 

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 
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b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: 

 

Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet e mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo më pak se 40 % e vlerës limit të 

kontratës që prokurohet, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

 

 

 

Të gjitha dokumentet duhet të paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe dhe të jenë origjinale ose 

kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

Shënim: Në respekt të nenit 36, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, në 

të gjithë rastet në kur dokumentet e tenderit përmendet “markë” përfshihet termi “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

Në rast të ofertave nga ofertues të huaj, dokumentet e ofertës duhet të jenë ekuivalente me 

dokumentet e kërkuara sipas parashikimeve ligjore të fushës për njehsimin e dokumenteve. 

 

 

NJESIA E PROKURIMIT 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

Termat e Referencës janë hartuar duke marrë në konsideratë nevojat e Autoritetit Kontraktor, për 

shërbimin objekt procedure prokurimi, natyrën dhe afatin kohor për realizimin e këktij shërbimi si 

dhe bazuar në  nenin 36 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” , në nenin 41/1 të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik 

 

Shënim: Përcaktimi i specifikimeve teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje 

me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 41, pika 2, të VKM nr. 285, 
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datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë 

funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të 

shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

 

 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

 

 

 

Specifikime Teknike 

 
 
 

Sigurimi i Pasurisë së Albcontrol - Sh.a 
 
 
 
  
 
Në  mbështetje të Nenit 158, pika 3, shkronja “a” të Ligjit Nr.9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët e 

shoqëritë tregtare” (i ndryshuar); Nenit 36 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” (i 

ndryshuar); të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregulloreve të prokurimit publik” (i ndryshuar); në  Nenin  27, pika 2, shkronjat “a” e “n” të  Statutit 

të Shoqërisë ALBCONTROL SHA; në Programin e Zhvillimit Ekonomik të vitit 2023, të miratuar 

nga Ministria e Infrastrukturës e Energjisë dhe Ministria e Financave e Ekonomisë me shkresën 

Nr.23928/1 datë 30.01.2023, Struktura e specializuar mori në analizë specifikimet teknike të 

vendosura nga Shoqëria në kontratat e realizuara me Shoqëritë e Sigurimit në vitet e mëparshme. 

 

Në bazë të nevojave të Autoritetit Kontraktor dhe në zbatim të Ligjit Nr.52/2014 për “Veprimtarinë e 

Sigurimit dhe Risigurimit”, për marrjen e “Shërbimit të sigurimit të pasurive të Shoqërisë 

ALBCONTROL SHA”, struktura e specializuar përcaktoi specifikimet teknike që do të jenë si më 

poshtë: 

 

Rreziqet që kërkohen të mbulohen nga polica e sigurimit 

1. Rreziku nga zjarret; 

2. Rreziku i rrufesë; 

3. Rreziku nga shpërthimet; 

4. Rreziku nga stuhitë; 

5. Rreziku i forcave të natyrës; 

6. Rreziku i shkarjes së tokës; 

7. Rreziku i Përmbytjes; 

8. Rreziku i rënies së avionëve, pjesëve ose ngarkesave të tyre mbi pasurinë e siguruar të Shoqërisë; 
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9. Rreziku e dëmshpërblimi i aseteve të lidhura me humbjen, dëmtimin dhe shkatërrimin që mund të 

vijë si pasojë e përpjekjeve për shuarjen e zjarrit ose të lëvizjeve që lidhen me çdonjërën prej 

ngjarjeve të mësipërme; 

10. Rreziku e dëmshpërblimi i aseteve të lidhura me humbjen, dëmtimin dhe shkatërrimin që mund të 

vijë si pasojë e tentativave për kryerjen e vjedhjeve me dhunë, të veprimeve të kryera nga aktet 

terroriste; 

11. Sigurimi duhet të marrë përsipër mbulimin total të dëmit të ndodhur si pasojë e një ngjarje 

sigurimi nga rreziqet e mësipërme. 

12. Sigurimi është përgjegjës për mbulimin e kostos së riparimit të dëmit të ngjarjes së ndodhur, duke 

kthyer asetin e dëmtuar në gjëndjen e mëparshme brenda një periudhe kohore 10 ditore. Në rastet e 

aseteve që janë sisteme tekniko-operacional, rikthimi në gjëndjen e mëparshme nënkupton rikthimin 

në operativitet të plotë. 

 

Termat e referencës për sigurimin e pasurisë 

 

a. Sigurimi nga rreziku i zjarrit dhe rreziqet shtesë që shoqërojnë atë. 

  

- Zjarr do të konsiderohet të jetë një formë e djegjes me flakë e të mirave materiale, e aftë të 

vetëpërhapet dhe të vetëzgjerohet. Ky përkufizim përfshin cdo formë të lindjes dhe krijimit të zjarrit 

që prek objektet e siguruara nga zjarri. 

- Rrufe do të konsiderohet të jetë një shkrepje e shkarkesë elektrike e cila godet një objekt direkt ose 

indirekt. 

- Eksplozion do të konsiderohet të jetë një çlirim i papritur i energjisë i shkaktuar nga forca e gazrave 

ose avujve në përpjekje për zgjerim.  Në se shkak për shpërthimin brenda enës është një reaksion 

kimik, atëhere do të dëmshpërblehet çdo dëmtim i enës dhe në se paretet e saj nuk janë shkatërruar. 

- Rënie avionësh ose pjesë të tij mbi objektet e siguruara. 

 

b. Sigurimi nga rreziku i tërmetit dhe rreziqet shtesë që e shoqërojnë atë. 

 

-Tërmeti duhet të jetë i regjistruar nga Stacionet Sizmike, si dhe të ketë një vlerë jo më të vogël se 3 

ballë sipas shkallës Rihter. 

c. Sigurimi nga rreziku i stuhisë dhe rreziqet shtesë që shoqërojnë atë. 

  

- Stuhi do të konsiderohet një lëvizje ajri me forcë jo më të vogël se 6 ballë (17.2 m/sek. ose 62 

km/orë)  shkaktura nga kushtet meterologjike. Në qoftë se nuk ka matje nga stacionet meterologjike 

që kjo forcë ere mbizotëron kur ndodh një ngjarje, do të jetë e mjaftueshme në qoftë se APD sjell të 

dhëna. Kompania Siguruese do të paguaj dëmshpërblimin për objektet e siguruara, të cilat janë 

shkatërruar ose dëmtuar nga stuhia. 

-Shkaterrimi ose dëmtimi që do të shkaktohet nga ndikimi direkt i stuhisë. 

-Shkaterrimi ose dëmtimi që do të shkaktohet nga stuhia, duke hedhur pjesë të ndërtesës, pemë ose 

objekte të tjera brenda objekteve të siguruara ose ndërtesës në të cilën janë vendosur objektet e 

siguruara. 

- Ēshtë pasojë e humbjes ose dëmit të shkaktuar nga stuhia, në objektet e siguruara ose në elementë të 

këtyre objekteve. 

d. Sigurimi nga rreziku i përmbytjeve dhe rrëshqitjes së tokës 

 

Afati i policës së sigurimit të pasurisë - 1 vit. 

1. Bashkëlidhur është lista e aseteve me vlerat e tyre të cilat do sigurohen për vitin 2023. 

 

PASQYRA E ASETEVE TË SHOQËRISË PER VITIN 2023 
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Nr. Emërtimi 

Të dhëna për asetetet 

  

Vlera e Aseteve 

në Lekë në 31.12. 

2022 

  

  

  

A Ndërtesa   

        

1,363,137,988  

1 Godina e re e ACC+TWR   

              

798,512,975  

2 Ndërtesa Godina Administrates Qendrore   

              

257,245,073  

3 

Godina me ambejnete e Kulles vjeter, Prurësi veri Arameras, godina 

DVOR   

                

49,435,721  

4 Ndërtesa qendra e kontigjencës +Akademisë   

                

37,614,882  

5 Qendra Marubi në Aeroport   

                

47,179,957  

6 Godina e ambjentet e vendodhjes Radarit Porto-Romani   

                

42,805,950  

7 Ndërtesa Antenat në Malin e Krujës    

                

35,427,010  

8 Godina 1 kat Mence prane (ACC-së së re)   

                

17,142,153  

9 Parkimi dhe Ambjentet e Shërbimit    

                

21,068,604  

10 Sistemi kabllor i fibrave oprtike   

                

56,705,664  

    

 

  

B Makineritë e Paisjet     1,479,635,826.19  

1 Pjesë rezerve të rrjetit dixhital me fibra optike   

                     

466,459  

2 Pjesë këmbimi Rrjeti Dixhital LM   

                     

134,880  

3 Sistemi multiplekser i komunikimit   

                  

1,962,278  

4 Shelter ACC e re    

                  

1,308,773  

5 Pjesë këmbimi të sisitemit AFTN   

                     

244,224  

6 Pjesë këmbimi Sektori i Komunikimit    

                     

561,051  

7 Pjesë ndërrimi VCS LM   

                  

1,375,627  

8 Pajisje Qendrore VCS/LM   

                

27,326,418  

9 Sistemi 7.x Sky-Line/LM - Pjisjet hardware    

              

165,087,365  

10 Pajisjet e Sistemi  AFTN LM   

                

14,141,356  

11 Pjesë ndërrimi të sistemit AFTN-LM   

                  

1,435,412  

12 Pajisja DME    

                  

4,755,020  

13 Pajisja Glide Slope                      
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7,092,931  

14 Pajisja Localizer   

                  

1,314,148  

15 Materiale për pajisjen Localizer    

                  

6,540,125  

16 Pajisja Shelter    

                  

4,069,702  

17 Remont Radio Site (VHF-UHF/LM)   

                

11,144,067  

18 Antena dhe aksesore    

                     

551,004  

19 Shelter    

                  

1,244,710  

20 Antena 45 metra   

                     

741,101  

21 Sistemi i meteorologjisë   

                  

6,306,215  

22 Pjesë këmbimi për sistemet e instaluara (Sistemi i AVIBIT, Kullë TIS)   

                     

222,098  

23 

InfoMax H/W I instaluar në dhomën e paisjeve të Kullës (Sistemi i 

AVIBIT Kullë TIS)   

                  

1,146,981  

24 HW të instalura në Dhomën e paisjeve të Kullës dhe ACC   

                  

6,300,866  

25  Rrjeti elektrik e të dhënat për gjithë sistemin    

                     

472,956  

26 Pjesë këmbimi - Sistemi i AVIBIT   

                     

357,798  

27 Programet SW në Sky Line LM/ Sistemi 7.4   

                       

77,572  

28 Pjesë ndërrimi sistemi 7.x  Sky Line   

              

253,057,135  

29 Pjesë Ndërrimi Radari Porto Romano   

                     

580,219  

30 Pajisje per mirembajtje Radari Porto Romano   

                

10,378,185  

31 PN per sistemin e radarit MSSR NGA INDRA   

                

26,936,931  

32 

Upgrade Skyline per teknologjite e reja, free route airspace, striples 

survejimit, monitorimit te oreve te punes ne ATCO- faza e I   

                

69,526,700  

34 Sistemet MET, hardware dhe Software, E-brifing    

                

13,735,378  

36 upgrade garex Voip   

                  

6,371,461  

37 

Cisco Smart net +Cisco ASA5525, MIG-11XENHTOENHP+CONECMU-

MIG11XEH   

                     

218,706  

38 

Sistem per monitorimin e performances se rrjetit SolarWinds Network 

Performance Monitor SL500 Monitor AL150   

                  

1,362,796  

39 Upgrade I sistemit Help Desk   

                  

5,778,104  

40  Server modulesh    

                  

7,543,144  

41 sistemin IBL te te dhenave te SADIS   

                  

1,400,000  

42 Modul - Web Aplication perr programin ArcGis   

                  

1,394,389  

43 Upgrade Exchange from 2010 to 2016   

                       

75,850  
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44 Sistemi Microwave link    

                       

18,079  

45 Moduli per gjenerimin e buletineve te informacionit para fluturimit   

                  

1,265,625  

46 Upgrade SoftWare MPS1000   

                     

534,560  

47 Software i ri i radiove per radion model 8540   

                     

245,021  

48 Sistem Intranet ne Albcontrol   

                     

388,821  

49 Sistemi  menaxhimit/perpunimit te te dhenave te stafit te ACC/TWR/BNJ   

                  

1,147,897  

50 Makineri , pajisje të tjera  2133   

              

811,295,689  

  

  

  

C Mobilje e paisje për zyrat   

             

47,160,192  

1 Orendi e materaile për zyre   

                  

7,151,137  

2 Mobilje dhe pajisje zyre    

                

31,993,666  

3 Mobilje për Godinën Teknollogjike (ACC/TWR)   

                  

8,015,389  

  

  

  

D Paisje informatike   

             

78,242,070  

1 Paisje kompjuterike   

                

18,426,077  

2 Harta aeronautike te disa tipologjive 12 cope   

                

59,815,993  

  

  

  

  Vlera totale e Aseteve    

        

2,968,176,077  

 


